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Szanowny Pan 

Mieczysław Sas 

Radny 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 

 

Odpowiadając na złożoną przez Pana podczas sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w dniu 25 lutego 2019 r. interpelację dotyczącą wykonania dodatkowego przejścia  

dla pieszych w ciągu drogi wojewódzkiej nr 973 oraz wykonania dodatkowego odcinka 

chodnika z betonowej kostki brukowej, poniżej przedstawiam stosowne wyjaśnienia.  

Odnosząc się do propozycji wykonania dodatkowego przejścia dla pieszych w ciągu  

ul. Dmowskiego w obrębie skrzyżowania z ul. Korczaka, Świętokrzyski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Kielcach, po dokonaniu analizy wskazanej lokalizacji uznał, że brak jest 

zasadności dla tego przedsięwzięcia. Skrzyżowanie drogi wojewódzkiej nr 973  

ul. Dmowskiego z ul. Korczaka jest skrzyżowaniem jednostronnym (typu T), istniejący chodnik 

umieszczony jest po stronie włączenia ul. Korczaka do ul. Dmowskiego. Zapis art. 11 ustawy 

z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (t.j. Dz. U z 2018 r. poz. 1990) wskazuje, 

że pieszy zobowiązany jest do korzystania z chodnika, zatem piesi podążający  

z lub do przystanku autobusowego, usytuowanego w sąsiedztwie ul. Zielonej, winni korzystać  

z istniejącego chodnika. Wychodząc natomiast naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 

rozważona zostanie możliwość lokalizacji dodatkowego przejścia dla pieszych łączącego 

chodnik istniejący z fragmentem chodnika usytuowanego przy zatoce autobusowej przy  

ul. Zielonej.  

Odnosząc się do propozycji budowy dodatkowego odcinka chodnika w pasie drogowym drogi 

wojewódzkiej nr 973 w miejscowości Busko-Zdrój przy ul. Dmowskiego, pragnę wyjaśnić, że 

Gmina Busko-Zdrój nie występowała z takim wnioskiem do Zarządu Województwa, a ponadto 

brak jest środków finansowych na realizację takiego zadania. Zgodnie bowiem z zapisami 

Uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego nr 1715/13 z dnia 28.02.2013 w sprawie 

zasad współpracy Województwa Świętokrzyskiego z innymi jednostkami samorządu 

terytorialnego,  realizacja  zadań w zakresie budowy chodników jest uwarunkowana 

zadeklarowaniem przez Gminę partycypacji finansowej w wysokości 50% wartości robót oraz 



 

przygotowaniem dokumentacji technicznej, decyzji administracyjnych, pozyskaniem gruntów 

(o ile takie potrzeby wystąpią), a następnie zapewnieniem całorocznego bieżącego utrzymania 

wybudowanego chodnika. 

Po wystąpieniu Gminy Busko-Zdrój z inicjatywą budowy przedmiotowego chodnika  

na powyższych zasadach, zadanie będzie mogło zostać wprowadzone do realizacji w latach 

następnych, stosownie do posiadanych środków finansowych.  
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